33. *Umbræ minores*.] Gloria in pi-mis & dignitatibus, quamvis & ærate. Video enim non satis explicare in-pretarem. *Gronovius.*

34. *Phabis*. Casandra filia Pri-ami, cui Phœbus amans vaticinandi peritiam dedit polliciter concubinum: promisisti tamen non stanti donum au-fere Deus cum non posset, fidem ade-mit,

Credi Deo vetante, prædixit mala, 35
 Prior Hecuba vidi gravida, nec tacui metus,
 Et vana vates ante Cassandram fui.
 Non cautus ignes Ithacus, aut Ithaci comes
 Nocturnus in vos sparsit, aut fallax Sinon.
 Meus ignis iste est, facibus ardetis meis. 40
 Sed quid ruinas urbis eversæ gemis
 Vivax sene^ctus? respice infelix ad hos
 Luctus recentes. Troia jam vetus est malum.
 Vidi exsecrandum regia cædis nefas,
 Ipsaque ad aras majus adminissum scelus. 45
 Ajacis armis: cum ferox sœvæ manu
 Coma reflectens regium torta caput,
 Alto nefandum vulneri ferrum abdidit;
 Quod penitus actum cum receperislet libens,

Ensis

mit, ut vaticinis suis nemo crederet.
Farnabius. Cassandra vaticinia habes
 apud Lycophronem, nonnulla etiam
 apud Ciceronem libro 1. de divinis.
Deltrius.

36. *Prior.* Cum Paridem iterò geraret, somnivavit Hecuba se faciem ardentem parituran. *Farnabius.*

37. *Vana.* Inutilis & irrita, æque ac Cassandra non credidit. *Idem.*

38. *Ithacus.* Vlysses Ithaca dux. *Idem.* *Ithaci comes.* Diomedes, cui Vlysses in castrotno Thracum exploitationes comes nocturnus. *Idem.*

39. *Fallax.* Cuius doloso ministerio receperis equus, laxatusque. *Idem.*

40. *Mens.* Sonnio de Paride predictus modo vers. 36. *Idem.*

41. *Sed quid?* Sed quid ego anus misere longeva vetus malum gemo?
Idem.

44. *Vidi exsecrandum.* Hoc concinit Euripidis versibus, quorum initium est, οὐ τὸν φύλαξσεν Πείραμον, &c. *Deltrius.* *Regiacdu.* Priami à Pyrrho ad aras casti. *Farnabius.*

45. *Aras.* Iovis Hercii, quod interaulam & paritetem in donus pene-

trali coleretur, ab ερν. vel quod mala areat. *Idem.*

46. *Ajacis armis.* Scaligeri conjectura hic placuit, cum legeretur: *Ajacis armis;* quod versus respuit, ut euam admonuit Gruterus. Florent. *Ajacis armi.* Scribendum: *Ajacis armis.* Cassandram in fano Minervæ stupravit Ajax. Vnde illud Virgilii: *Pallassine exure vere classem Argivum atque ipsos potuit demergere ponto Vnius obnoxiam & furias Ajacis Oilei.* Grande nefas: sed majus, quam ad Minervæ aram Ajax armatus edidit, ego meis oculis patratum vidi ad aram Iovis Hercii. Virgilius: *Primumque per aras sanguine fædantem, quos ipse sacraverat, ignes.* Scelus ad aras majus, Ajacis armis, id est, majus scelere, quod inter armis ad aras patravit Ajax. De hoc genere vide Observ. 4, 8. Gronov. *Cum ferox sœvam manu.* Sane Fl. scœva. Hippolyto: *En ippadicum crine contorto caput lava reflexi.* Et forte scripsit: *ferox lava manu.* Nam illud alterum toties inflicteret passim inculearunt male seduli, ut exempla illorum timeam. *Idem.*